АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2020 № 337

г. Березовский

Об утверждении нормативной стоимости (единичных расценок) элементов
благоустройства общественной территории «Парк Победы» в г.Березовский,

ул.Театралъная-ул.Строителей» в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Березовского

городского округа на 2018-2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.02.2017 №169 «Об утверждении правил предоставления субсидий их
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации, муниципальной
программой «Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением
администрации Березовского городского округа от 11.05.2018 №372 (в редакции от
11.09.2018 №743, от 24.10.2018 №926, от 20.12.2018 №1115, от 12.02.2019 №105, от
29.03.2019 №249, от 17.09.2019 №847, от 17.09.2019 №847-1, от 10.01.2020 №9, от
16.01.2020 №32, от 23.01.2020 №52, от 10.03.2020 №220), руководствуясь
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом
Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить нормативную стоимость (единичные расценки) элементов
благоустройства общественной территории «Парк Победы» в г.Березовский,
ул.Театральная-ул. Строителей» в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2024 годы», входящих в состав минимального и
дополнительного перечней работ по комплексному благоустройству, установленного
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об
утверждении правил предоставления субсидий их федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации, муниципальных программ формирования
современной городской среды» (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Березовского городского округа Еловикова А.В.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

J
O О / '

круга,
глава администрации Ц \ / /Г Е.Р. Писцов

ООО «РПК «АС». Заказ № 033 от 04.04.2019. Тираж 25000 экч.

Утверждена
постановлением администрации
Березовского городского округа
от 16.04.2020 №337

Нормативная стоимость (единичные расценки)
элементов комплексного благоустройства общественной территории «Парк

Победы» в г.Березовский, ул.Театральная-ул.Строителей» в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

Малые архитектурные формы Ед.
измерения

Стоимость,
рублей

Квотер пайп КП-001/1,25-3,6.
(Н*А*В) 125x395x360 см. Перла Н: 120 см шт 524 084,61
Рейл Р-001/ЗД
(Н*А) 40х300+30см (для бетонирования). D :5 ,7 cm шт 19 370,55
Барьер бокс ББ-001/0,3.
(Н*А*В) 15/30x240x120 см шт 85 801,34
Мини рампа МР-001/0,4.
(Н*А*В) 40x189x120 см. шт 78 191,25
Бэнк Б-004/0,6.
(Н*А*В) 60+30x510x260 см. шт 344 176,62
Халф пайп ХП-001/1,25-2,4.
(Н*А*В) 125x942x240 см. Перила Н: 120 шт 763 573,44
Грайд бокс ГБ-001/0,3.
(Н*А*В) 30x240x120 см шт 62 335,99
Трибуна ТР-003 крытая 3-х рядная.
(Н*А*В) 291,6x600x275 см шт 370 762,00
FAZ10300-0900. Тренажёр для подтягиваний с подвесами,
со знаком безопасности. (Н*А*В) 334x390x180 см шт 1 702 360,41
FAZ30101-0900. Степпер, 20 см, стальной (ПУ).
(Н*А*В) 18x61x41см шт 184 009,20
FAZ30201-0900. Степпер, 40 см, стальной (ПУ).
(Н*А*В) 37x61x41 см шт 187 958,07
FAZ30301-0900. Степпер, 60 см, стальной (ПУ).
(Н*А*В) 56x61x41 см шт 193 876,29
FSW10201-0901. Комбинация 2 ПРО, со знаком
безопасности.
(Н*А*В) 240x450x344 см шт 419 161,51
FSW20200. Тренажёр «Конь», разноуровневый, оранжевый,
со знаком безопасности.
(Н*А*В) 73x195x53 см шт 122 738,80
FSW20300-0900. Тренажёр для пресса, серый, со знаком
безопасности.
(Н*А*В) 81x153x88 см шт 123 470,74
FSW20501-0900. Рукоход, серый, со знаком безопасности.
(Н*А*В) 240x227x119 см шт 198 099,31
FSW20501-0900. Рукоход,оранжевый, со знаком
безопасности.
(Н*А*В) 240x227x119 см шт 296 550,84
FSW20600-0901. Турник, оранжевый, со знаком шт 112 838,12

2

безопасности.
(Н*А*В) 240x119x12 см
FSW20700-0901. Мульти сеть, оранжевый, со знаком
безопасности.
(Н*А*В) 240x119x12 см шт 129 280,09
FSW20900-0901. Разноуровневые брусья, оранжевый, со
знаком безопасности. (Н*А*В) 140x335x12 см шт 64 967,67
FSW21001-0901. Тройные брусья, оранжевый, ТП13 со
знаком безопасности. (Н*А*В) 140x196x116 см шт 214 117,01
FSW22001-0900. Стена, серый, со знаком безопасности.
ТП14
(Н*А*В) 240x13x227 см шт 221 159,73
Р-018. Спортивная площадка для инвалидов тах.ТП15
Комплекс PARAKENGURU МАХ. (Н*А*В) 265x476x394 см шт 378 267,84
Р-022. Рукоход трехуровневый для инвалидов-
колясочников. ТП16
(Н*А*В) 265x577x141,6 см шт 297 556,17
CDR165001-xx03. Волна. Зеленый.
(Н*А*В) 280x1967x455 см шт 19 352 018,55
COR105241-0405. Максит с дополнениями. (Н*А*В)
639x1231x741см шт 8 875 946,10
KPL114-0901. Карусель со скамейками. (Н*А*В)
69x155x155 см шт 283 596,73
М13070-01Р. «Весёлый гонщик». Красный. (Н*А*В)
83x90x36 см шт 51 802,01
М16601-01Р. Пружинная качалка «Скорая помощь».
(Н*А*В) 78x81x40 см шт 56 046,87
М18301Р. Горизонтальные качели «Мотоцикл».
(Н*А*В) 81x310x231 см шт 268 477,81
М18801-12Р. Маленький утенок.
(Н*А*В) 58x66x28 см шт 74 613,98
М18901-12Р. Маленький слоник.
(Н*А*В) 86x80x40 см шт 116 914,85
MS3272-3713P. Пиратский корабль.
(Н*А*В) 380x667x688 см шт 2 501 990,80
MSC540100-3417Р. Облачко.
(Н*А*В) 125x165x76 см шт 98 559,26
MSC541600-3417Р. Лесок и жирафик. (Н*А*В) 136x181x115
см шт 322 693,65
РСМ100404-0910. Большой домик с сетями для детей с
ограниченными возможностями. (Н*А*В) 279x628x361 см шт 1 486 006,18
Урна шт 11 191,95
Скамейка парковая со спинкой тихой зоны и у памятника
Брусницыну СП - 005 шт 20 588,04
Скамейки для входной и спортивной зоны со спинкой СП-
023 шт 37 548,75
Скамейка для детской площадки со спинкой СП-009 шт 21 918,50
Скамейки для входной и спортивной зоны без спинки ЛП -
041 шт 29 625,75
Скамейка для детской площадки без спинки СП-011 шт 16 341,63
Скамейка для детской площадки круговая шт 109 816,28
Скамья парковая шт 16 341,63
ТУАЛЕТНЫЙ МОДУЛЬ-ПАВИЛЬОН Сити 302СИ шт 2 400 000,00